Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
                                           Ханты-Мансийский район

                                муниципальное образование

сельское поселение Кышик

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.04.2013                                                                                                 № 74-р
с.Кышик
Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах с. Кышик
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кышик, с целью обеспечения безопасности жизни людей и недопущения провалов техники под лед:
1. Запретить на территории с. Кышик выезд транспорта и выход людей на водные объекты.

2. Инспектору по ГО и ЧС Немельгину А.А.:

2.1. Усилить контроль, с целью недопущения несанкционированного выезда транспорта и выхода людей на водные объекты;

2.2. Информировать граждан о закрытии ледовых переправ, состоянии льда и уровня воды на водоемах;

2.3. Активно задействовать в проведении мероприятий по осуществлению безопасности  в местах массового выхода людей на лед силы и средства аварийной бригады и добровольной народной дружины с. Кышик;
2.4. Привести в готовность имеющиеся силы и средства, для выполнения работ по обеспечению безопасности населения во время ледохода;

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
         И.о. главы
сельского поселения                                                                 Т.А. Лыткина